



Daniel Leonardo Ramirez Salazar

EXPERIENCIA PROFESIONAL

May. 2017 - Nov. 2017

Prácticas empresariales como proyecto de grado, programando un web service.

Apoyo a sistemas de información y mesa de servicios.

Dic. 2017 - Sept. 2018

Administrador de bases de datos y aplicativos.

Dic. 2018 - Dic. 2020

Administración de Riesgos de la Secretaría TIC.

Apoyo en la implementación de Gobierno Digital (Arquitectura IT4+).

Jun. 2020 - Dic. 2020

Actualización de la Política de Seguridad y Privacidad de la Información

Planeación del Modelo de Seguridad y Privacidad de la Información en la Gobernación de Risaralda.

SOBRE MÍ

Soy un profesional con 36 meses de experiencia en entidades públicas apoyando las Políticas de Gobierno Digital, la Implementación del Modelo de Seguridad y Privacidad de la Información, administración de sistemas de información y administración de bases de datos.

CONTACTO



Cll 12 #24-38, D/bradas



Danielramirezsalar22@am



Danielramirezs22

HABILIDADES

Atención al cliente

Trabajo en Equipo

Proactivo

FORMACIÓN

Ingeniero de Sistemas y Computación /
Universidad Tecnológica de Pereira

Ene. 2013 - Dic. 2017

Inglés : Alto

Español : Nativo